АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2019 № 1693
О внесении изменений в муниципальную

 программу городского округа Домодедово

«Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»,

утвержденную постановлением

Администрации городского округа Домодедово

от 10.11.2016 г. № 3538
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017  № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 г. № 3538 (далее – Программу), следующие изменения:

1.1. Строку 1.24. в Приложении № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной  программы городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы» подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение  на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы 2017 год
	2-й год реализации программы 2018 год
	3-й год реализации программы 2019 год
	4-й год реализации программы 2020 год
	5-й год реализации программы 2021 год
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	1.24
	Целевой показатель 24. Соответствие тренировочных площадок после завершения мероприятий требованиям, установленным национальными стандартами Российской Федерации
	Показатель по соглашению с ФОИВ
	%
	0.00
	0.00
	0.00
	100.00
	0.00
	0.00
	4

»

1.2. В Приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.2.1. Строку «Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для плоскостных спортивных сооружений МБУ «ЦФКС «Горизонт»» подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Приобретение оборудования и инвентаря для плоскостных спортивных сооружений МБУ «ЦФКС «Горизонт»
	Бюджет городского округа Домодедово
	Объем средств определяется на основании коммерческих предложений не менее чем от 3-х поставщиков
	Всего:
4 014,60  в том числе:

2017-0,00

2018 – 0,00

2019 –4 014,60

2020 –0,00

2021 – 0,00

»

1.3. В Приложение  № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Спорт городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Подпрограммы 1  «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.3.1. Строку 4 «Основное мероприятие 4. Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности путем проведения капитального и текущего ремонта, технического переоснащения» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, ( тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы      2017
	2-й год реализации программы           2018
	3-й год реализации программы       2019
	4-й год реализации программы       2020
	5-й год реализации программы

2021

	4
	Основное мероприятия 4. Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности путем проведения капитального и текущего ремонта, технического переоснащения
	2017-2021 г.г.
	Итого
	0,00
	194 806.97
	69 498.60
	46 498.60
	78 809.77
	0.00
	0.00
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Фактическая обеспеченность населения Московской области объектами спорта (единовременная пропускная способность объектов спорта) на 10 000 населения - к 2021 г. 262 че. на 10 000 населения; Количество плоскостных спортивных сооружений  в муниципальных образованиях Московской области, на которых проведен капитальный ремонт и приобретено оборудование - 1 ед. в 2018г.; Количество установленных скейт-парков в муниципальных образованиях Московской области - 1 ед. в 2018 г.; Количество объектов физической культуры и спорта, на которых произведена модернизация материально-технической базы путем проведения капитального ремонта и технического переоснащения в муниципальных образованиях Московской области;  Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной  пропускной способности объектов спорта к 2021 г. 23.8%; Соответствие тренировочных площадок после завершения мероприятий требованиям, установленным национальными стандартами Российской Федерации в 2019 г. на 100 %

	2017-2021 г.г.
	Средства федерального бюджета
	0,00
	31 540.00
	0.00
	0.00
	31 540.00
	0.00
	0.00

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	17 851.80
	0.00
	16 191.80
	1 660.00
	0.00
	0.00

	2017-2021 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	145 415.17
	69 498.60
	30 306.80
	45 609.77
	0.00
	0.00

»
1.3.2. Строку 4.20 «Мероприятие 20. Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для плоскостных спортивных сооружений МБУ «ЦФКС «Горизонт»» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, ( тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы      2017
	2-й год реализации программы           2018
	3-й год реализации программы       2019
	4-й год реализации программы       2020
	5-й год реализации программы

2021

	4.20
	Мероприятие 20. Приобретение  оборудования и инвентаря для плоскостных спортивных сооружений МБУ «ЦФКС «Горизонт»
	2019 г.
	Итого
	0,00
	4 014,60
	0,00
	0,00
	4 014,60
	0,00
	0,00
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово

	2019 г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	4 014,60
	0,00
	0,00
	4 014,60
	0,00
	0,00

»
1.3.3. Дополнить строкой следующего содержания:

«

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, ( тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы      2017
	2-й год реализации программы           2018
	3-й год реализации программы       2019
	4-й год реализации программы       2020
	5-й год реализации программы

2021

	4.23
	Мероприятие 23. Реализация комплекса мероприятий, связанных с эффективным использованием тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года МАУ «ГС «Авангард»                 (г. Домодедово, ул. 2-я Коммунистическая, д.2)
	2019 г.
	Итого
	0,00
	57 129,07
	0,00
	0,00
	57 129,07
	0,00
	0,00
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово

	2019 г.
	Средства федерального бюджета
	0,00
	31 540,00
	0,00
	0,00
	31 540,00
	0,00
	0,00

	2019 г.
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	1 660,00
	0,00
	0,00
	1 660,00
	0,00
	0,00

	2019 г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	23 929,07
	0,00
	0,00
	23 929,07
	0,00
	0,00

»
1.3.4. Строку 5 «Основное мероприятие Р5. Федеральный проект «Спорт-норма жизни» изложить в следующей редакции:

 «

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, ( тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1-й год реализации программы      2017
	2-й год реализации программы           2018
	3-й год реализации программы       2019
	4-й год реализации программы       2020
	5-й год реализации программы

2021

	5
	Основное мероприятие Р5. Федеральный проект "Спорт-норма жизни"
	2019 г.
	Итого
	0,00
	24 844.50
	0.00
	0.00
	24 844.50
	0.00
	0.00
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Доля жителей, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6 - 15 лет – до 52% к 2021 г.; Количество установленных (отремонтированных, модернизированных) плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях Московской области – в 2019 г. – 1; Количество поставленных в Московскую область искусственных покрытий для футбольных полей, созданных при организациях спортивной подготовки – в 2019 г – 1.

	2019 г.
	Средства федерального бюджета
	0,00
	5 400.20
	0.00
	0.00
	5 400.20
	0.00
	0.00

	2019 г.
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	10 897.80
	0.00
	0.00
	10 897.80
	0.00
	0.00

	2019 г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	8 546.50
	0.00
	0.00
	8 546.50
	0.00
	0.00

»
1.3.5. Исключить строку 5.2 «Мероприятие 2. Реализация комплекса мероприятий, связанных с эффективным использованием тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года МАУ «ГС «Авангард» (г. Домодедово, ул. 2-я Коммунистическая, д.2)».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа                                                                                 М.И.Ведерникова